

Białystok, 03-03-2020 r

Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy uczniów Waszej szkoły do udziału w Konkursie pt. **„Jak chronić Nasz Świat?” 2020** dotyczącym współczesnych problemów zanieczyszczeń środowiska naturalnego oraz sposobów ich rozwiązywania.

Jest on odpowiedzią na potrzeby wzmocnienia świadomości na zagrożenia związane ze zmianami klimatu i zanieczyszczeniami spowodowanymi rozwojem cywilizacji oraz odpowiedzialności społeczeństwa za Naszą Planetę.

Konkurs jest skierowany do pojedynczych uczniów jak i grup uczniów, którzy samodzielnie, ale pod opieką lub kierunkiem nauczyciela przygotowują projekt dotyczący tematyki konkursu. Zachęcamy, aby Projekty zostały zaprezentowane w formie działań performatywnych (np. stand-up, przedstawienie, wywiad, film, fotografia, piosenka, obraz).

Inspiracją do przemyśleń może być np. Karta Ziemi – deklaracja podstawowych zasad i wartości etycznych, postrzeganych przez twórców jako przydatne w budowaniu zrównoważonego świata, w tym zmiany klimatu, problemy i rozwiązania dotyczące zanieczyszczeń powietrza, wód i gleby; składowania i gospodarki odpadami, re-cykling i up-cykling materiałów użytkowych.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas drugiego dnia **II Ogólnopolskiej Konferencji „Środowisko – Nauka – Odpowiedzialność” w dniu 9 czerwca 2020 r. Prezentacje odbędą się na Sali widowiskowej UwB przed Kapitułą Konkursu.**

**Laureaci konkursu zostaną wyróżnieni nagrodami przez Fundatorów Nagród Konkursu, w tym Uniwersytet w Białymstoku.**

Ważne daty:

- 23 marca 2020 roku - początek przyjmowania Zgłoszeń do Konkursu.
- 18 kwietnia 2020 roku - termin nadsyłania zgłoszeń i scenariuszy do Konkursu.
- 30 maja 2020 roku – informacja o wyłonieniu laureatów I etapu Konkursu
- 9 czerwca 2020 roku – prezentacja projektów przez uczniów podczas Forum Młodych **II Ogólnopolskiej Konferencji „Środowisko – Nauka – Odpowiedzialność”**. Rozstrzygnięcie Konkursu i przyznanie nagród.

Szczegóły dotyczące harmonogramu przebiegu Konkursu jak i miejsca będą zamieszczone na stronie internetowej Konkursu/Konferencji (<https://tiny.pl/t66p7>). Kontakt mailowy: [konf\\_srod@uwb.edu.pl](mailto:konf_srod@uwb.edu.pl).

Komitet Organizacyjny  
II Ogólnopolskiej Konferencji  
„Środowisko – Nauka – Odpowiedzialność”